
UCHWAŁA NR XIII/71/2019
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 11 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności z zakresu ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815), art. 7 ust. 3 ustawy     z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Gminy Kikół 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się na terenie Gminy Kikół 
o uzyskanie zezwolenia na:

1) prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

2) prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt,

3) prowadzenie grzebowisk a także spalarni zwierzęcych zwłok i ich części,

§ 2. Przedsiębiorca ubiegając się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełnić następujące wymagania:

1) dysponować miejscem, na terenie którego będą zlokalizowane obiekty do czasowego przetrzymywania 
zwierząt,

2) posiadać urządzenia i środki transportu, przy pomocy których będą wyłapywane zwierzęta, które powinny 
posiadać stosowne atesty,

3) dysponować pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt,

4) posiadać możliwość zapewnienia zwierzętom w miarę potrzeby opieki lekarsko-weterynaryjnej,

5) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot uprawniony do transportu.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania:

1) dysponować miejscem, na terenie którego będzie prowadzone schronisko dla bezdomnych zwierząt, która 
zapewnia przebywającym w schronisku zwierzętom odpowiednie warunki bytowe,

2) dysponować sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w ilości i jakości dostosowanej do zakresu 
zamierzonej działalności,

3) posiadać możliwość zapewnienia zwierzętom w miarę możliwości opieki lekarsko-weterynaryjnej,

4) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot uprawniony do transportu.

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk oa także spalarni zwłok zwierzęcych winien spełnić następujące wymagania:

1) dysponować miejscem, na którym prowadzona ma być działalność,

2) dysponować sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w ilości i jakości dostosowanej do zakresu 
zamierzonej działalności,

3) zapewnić odbiór odpadów powstałych w procesie spalania.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

Id: 19426723-938B-422C-9A27-B8AA5A78E81D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 19426723-938B-422C-9A27-B8AA5A78E81D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu porządku i czystości
w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), Rada Gminy ma obowiązek określenia w drodze uchwały,
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa
w §1 pkt 1, 2 i 3 przedmiotowej uchwały.

Na podstawie art. 7 ust. 6 cytowanej ustawy, zezwoleń na prowadzenie działalności
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,
a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, udziela w drodze decyzji wójt, burmistrz lub
prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce świadczenia usług.

W projekcie uchwały określono wymagania dla przedsiębiorców, na prowadzenie działalności
w przedmiotowym zakresie uwzględniając wymagania wynikające z określonych przepisów.

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie niniejszej Uchwały należy uznać za zasadne.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 19426723-938B-422C-9A27-B8AA5A78E81D. Podpisany Strona 1




